



Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 197/2023, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 061/2023, que tem por objeto “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE TELEFONIA VOIP DE FORMA CONTÍNUA, COM PORTABILIDADE DOS NÚMEROS FIXOS JÁ EXISTENTES, PARA SUPRIR A NECESSIDADE DE TELEFONES, MELHORAR A COMUNICAÇÃO COM A POPULAÇÃO, E ATENDER A DEMANDA DE COMUNICAÇÃO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR”, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço do lote, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: SIGATEL OPERAÇÕES DE TELEFONIA LTDA - CNPJ: 05.257.922/0001-00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 22.476,12 (vinte e dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais e doze centavos).

LOTE 1:
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 20.892,12 (vinte mil, oitocentos e noventa e dois reais e doze centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE TELEFONIA NA MODALIDADE VOIP EM NÚVEM DA CONTRATADA, INCLUSIVE DATA CENTER TIER 3 LOCALIZADO NO BRASIL, INCLUSIVE SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO, HABILITAÇÃO, LICENÇA DE USO DA PLATAFORMA, CONFIGURAÇÃO, MANUTENÇÕES DOS EQUIPAMENTOS DURANTE O PERÍODO DO CONTRATO E TREINAMENTO DO USO DO EQUIPAMENTO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DA CONTRATANTE, COM LIGAÇÕES LIMITADAS PARA TELEFONE FIXO E MÓVEL NACIONAL, INCLUSIVE O USO EM COMODATO DOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA FUNCIONAMENTO DA TELEFONIA VOIP NOS LOCAIS INFORMADOS PELA CONTRATANTE, E A MANUTENÇÃO DA LINHA E DOS NÚMEROS.	MES	12	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
2	IMPLANTAÇÃO DE 10 RAMAIS INTERNOS VINCULADOS AO NÚMERO DA SECRETARIA DE SAÚDE, COM PABX	MES	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00
3	IMPLANTAÇÃO DE 6 RAMAIS INTERNOS VINCULADOS AO NÚMERO DO HOSPITAL MUNICIPAL, COM PABX	MES	12	R\$ 35,00	R\$ 420,00
4	PORTABILIDADE DE 6 NÚMEROS JÁ EXISTENTES NOS LOCAIS: SECRETARIA DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL, UBS DE NOVA TEBAS, UBS DE CATUPORANGA, UBS DE POEMA, E LAR DO IDOSO.	MES	12	R\$ 35,00	R\$ 420,00
5	IMPLANTAÇÃO DE 6 NÚMEROS DE TELEFONE COM PREFIXO (42) PARA OS LOCAIS: ACADEMIA DE SAÚDE DE NOVA TEBAS, UBS DE BARREIRINHO DE BAIXO, UBS DE VOLTA GRANDE, CERF, FARMÁCIA CENTRAL, FARMÁCIA CENTRAL - GELADEIRA.	MES	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
6	IMPLANTAÇÃO DE CANAL (0800) NÃO GEOGRÁFICO, PARA SER VINCULADO AO TELEFONE DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA TEBAS.	MES	12	R\$ 192,00	R\$ 2.304,00
7	IMPLANTAÇÃO DE NO MÍNIMO 25 TELEFONES VOIP SEM FIO DECT EM COMODATO, PERMITINDO MOBILIDADE DO USUÁRIO NO ESPAÇO DE TRABALHO, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DO APARELHO: DISPLAY LUMINOSO, BATERIA RECARGÁVEL, SUPORTE A CONFIGURAÇÕES VIA DISPLAY, NAVEGADOR WEB OU CONFIGURAÇÃO DE ARQUIVO CENTRAL ATRAVÉS DE SERVIDOR TFTP, HTTP E HTTPS, REGISTRO DE CONTA VOIP, OBS: EM CASO DA NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO DOS	MES	12	R\$ 499,00	R\$ 5.988,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

8	APARELHOS OU DE CONFIGURAÇÕES ADICIONAIS NECESSÁRIAS PARA O CORRETO FUNCIONAMENTO, A CONTRATADA DEVE REALIZAR A MANUTENÇÃO OU A TROCA DO DISPOSITIVO SE NECESSÁRIO.	MES	12	R\$ 0,01	R\$ 0,12
---	---	-----	----	----------	----------

LOTE 2:
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 1.584,00 (um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	IMPLANTAÇÃO DE 1 LINHA MÓVEL COM NO MÍNIMO 508 DE INTERNET (4G, 5G) PARA CANAL (0800) NÃO GEOGRÁFICO, VINCULADO AO TELEFONE MÓVEL CONFIGURADO E DISPONIBILIZADO EM COMODATO COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: SMARTPHONE COM NO MÍNIMO: SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, NO MÍNIMO 32GB DE ARMAZENAMENTO, NO MÍNIMO 4GB DE MEMÓRIA RAM, TELA DE NO MÍNIMO 5,5 POLEGADAS, TECNOLOGIA 4G, 5G, BATERIA DE NO MÍNIMO 4500 MAH, OBS: EM CASO DA NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO DO APARELHO OU DE CONFIGURAÇÕES ADICIONAIS NECESSÁRIAS PARA O CORRETO FUNCIONAMENTO DO MESMO, A CONTRATADA DEVE REALIZAR A MANUTENÇÃO OU A TROCA DO DISPOSITIVO SE NECESSÁRIO.	MES	12	R\$ 132,00	R\$ 1.584,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 22.476,12 (vinte e dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais e doze centavos).

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 22.476,12 (vinte e dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais e doze centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 25 de janeiro de 2024.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 59/2023
OBJETO: Calibração de equipamentos utilizados para a execução de atividades junto ao Departamento de Fiscalização da Secretaria de Meio Ambiente.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 367/2023.
CONTRATADA: INSTRUTHER INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA.
CNPJ Nº: 53.775.862/0001-52.
VALOR TOTAL: R\$ 1.960,00 (Um mil, novecentos e sessenta reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 19/12/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 2º TERMO DE APOSTILAMENTO
CONTRATO Nº 214/2022
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 26/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de 104,088 (cento e quatro mil e oitenta e oito) vales transporte para atender as gestantes do Município de Guarapuava.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: TRANSPORTES COLETIVOS PEROLA DO OESTE LTDA.
CNPJ - CPF/MF Nº: 77.147.387/0001-38.
REPRESENTANTE LEGAL: RUY CAMARGO E SILVA JUNIOR E THIAGO NASTAS GULIN.
OBJETO DO APOSTILAMENTO – REAJUSTE E DA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO.
O valor unitário contratual será reajustado no percentual de -30% (trinta por cento) passando o valor do vale transporte de R\$ 5,00 (cinco reais) para R\$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos), com fulcro no Art. 65, §8 da Lei Federal nº 8.666/1993 e o Decreto Municipal nº 10.720/2023, de 01 de Setembro de 2023. Fica nomeada como Gestora deste Contrato a Sra. BRUNA DE ARAÚJO FREITAS, inscrita no CPF nº 091.XXX.XXX-02. Fica nomeada como Gestora Suplente deste Contrato a Sra. SUELI TEREZINHA MARTINS RIBEIRO, inscrita no CPF nº 645.XXX.XXX-87. Fica nomeada como Fiscal deste Contrato a Sra. TANIA MARA LEANDRO SOARES, inscrita no CPF nº 686.XXX.XXX-00 e como Suplente de Fiscal a Sra. LUCINEI WAGNEMAR GOMES, inscrita no CPF nº 724.XXX.XXX-68.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 10/01/2024 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 251/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para transporte escolar.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: BELO SUL TRANSPORTES LTDA EPP.
CNPJ Nº: 02.771.116/0001-50.
REPRESENTANTE LEGAL: EZIL MARIA SCHMIDTZ.
OBJETO DO ADITIVO - ACRÉSCIMO.
Com fundamentos no art. 65, inciso I, alínea "b" e §1º da Lei Federal nº 8.666/93 e Parecer Jurídico nº 15/2024, acrescenta-se 03 (três) dias ao contrato em epígrafe.
Devido ao acréscimo de dias, o valor contratual inicial terá o aumento de 0,34% (zero vírgula trinta e quatro por cento), que corresponde a R\$ 2.323,86 (dois mil trezentos e vinte e três reais e noventa e seis centavos) passando de R\$ 681.380,44 (seiscentos e oitenta e um mil, trezentos e oitenta reais e quarenta e quatro centavos) para R\$ 683.704,40 (seiscentos e oitenta e três mil, seicentos e quatro reais e quarenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 18/01/2024 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
CONTRATO 177/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2022
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, através do termo de convênio nº 918815/2021, firmado entre o Município de Guarapuava e o Ministério da Mulher, Família e Direitos Humanos.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: L.F. COMERCIO DE SECOS E MOLHADOS LTDA.
REPRESENTANTE: FELIPE PELOSI JUNIOR.
OBJETO DO ADITIVO: DA RESCISÃO CONTRATUAL.
O presente termo tem como objeto a rescisão amigável, por acordo entre as partes, ao contrato em epígrafe, nos termos do art. 79, inciso II da Lei Federal 8.666/93, conforme solicitação expressa pela Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social anexa ao processo digital nº 48852/2023 o convênio com o Ministério dos Direitos Humanos foi cancelado, o que motivou o Município a devolver o recurso para o Ministério, inviabilizando a execução do contrato, mediante a isso, o contrato será rescindido em sua totalidade.
DATA DA ASSINATURA: 18/01/2024 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
PREGÃO Nº 186/2022
CONTRATO Nº 05/2023
OBJETO: Aquisição de cargas de oxigênio medicinal.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: TECOGAS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ - CPF/MF Nº: 78.546.306/0001-35.
REPRESENTANTE LEGAL: ELIZABETH FERREIRA THOMAZ.
OBJETO DO ADITIVO – Prorrogação.
Com fulcro no art. 57 inciso II da Lei Federal nº 8.666/1993 e Parecer Jurídico Referencial nº 01/2021, prorroga-se o prazo de vigência do contrato em epígrafe da data de 18/01/2024 à 19/01/2025.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 18/01/2024 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.



Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 197/2023, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 061/2023, que tem por objeto “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE TELEFONIA VOIP DE FORMA CONTÍNUA, COM PORTABILIDADE DOS NÚMEROS FIXOS JÁ EXISTENTES, PARA SUPRIR A NECESSIDADE DE TELEFONES, MELHORAR A COMUNICAÇÃO COM A POPULAÇÃO, E ATENDER A DEMANDA DE COMUNICAÇÃO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS - PR”, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço do lote, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** a licitação ao licitante:

FORNECEDOR: SIGATEL OPERAÇÕES DE TELEFONIA LTDA - CNPJ: 05.257.922/0001-00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 22.476,12 (vinte e dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais e doze centavos).

LOTE 1:
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 20.892,12 (vinte mil, oitocentos e noventa e dois reais e doze centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE TELEFONIA NA MODALIDADE VOIP EM NÚVEM DA CONTRATADA, INCLUSIVE DATA CENTER TIER 3 LOCALIZADO NO BRASIL, INCLUSIVE SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO, HABILITAÇÃO, LICENÇA DE USO DA PLATAFORMA, CONFIGURAÇÃO, MANUTENÇÕES DOS EQUIPAMENTOS DURANTE O PERÍODO DO CONTRATO E TREINAMENTO DO USO DO EQUIPAMENTO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DA CONTRATANTE, COM LIGAÇÕES LIMITADAS PARA TELEFONE FIXO E MÓVEL NACIONAL, INCLUSIVE O USO EM COMODATO DOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA FUNCIONAMENTO DA TELEFONIA VOIP NOS LOCAIS INFORMADOS PELA CONTRATANTE, E A MANUTENÇÃO DA LINHA E DOS NÚMEROS.	MES	12	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
2	IMPLANTAÇÃO DE 10 RAMAIS INTERNOS VINCULADOS AO NÚMERO DA SECRETARIA DE SAÚDE, COM PABX	MES	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00
3	IMPLANTAÇÃO DE 6 RAMAIS INTERNOS VINCULADOS AO NÚMERO DO HOSPITAL MUNICIPAL, COM PABX	MES	12	R\$ 35,00	R\$ 420,00
4	PORTABILIDADE DE 6 NÚMEROS JÁ EXISTENTES NOS LOCAIS: SECRETARIA DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL, UBS DE NOVA TEBAS, UBS DE CATUPORANGA, UBS DE POEMA, E LAR DO IDOSO.	MES	12	R\$ 35,00	R\$ 420,00
5	IMPLANTAÇÃO DE 6 NÚMEROS DE TELEFONE COM PREFIXO (42) PARA OS LOCAIS: ACADEMIA DE SAÚDE DE NOVA TEBAS, UBS DE BARREIRINHO DE BAIXO, UBS DE VOLTA GRANDE, CERF, FARMÁCIA CENTRAL, FARMÁCIA CENTRAL - GELADEIRA.	MES	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
6	IMPLANTAÇÃO DE CANAL (0800) NÃO GEOGRÁFICO, PARA SER VINCULADO AO TELEFONE DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA TEBAS.	MES	12	R\$ 192,00	R\$ 2.304,00
7	IMPLANTAÇÃO DE NO MÍNIMO 25 TELEFONES VOIP SEM FIO DECT EM COMODATO, PERMITINDO MOBILIDADE DO USUÁRIO NO ESPAÇO DE TRABALHO, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DO APARELHO: DISPLAY LUMINOSO, BATERIA RECARGÁVEL, SUPORTE A CONFIGURAÇÕES VIA DISPLAY, NAVEGADOR WEB OU CONFIGURAÇÃO DE ARQUIVO CENTRAL ATRAVÉS DE SERVIDOR TFTP, HTTP E HTTPS, REGISTRO DE CONTA VOIP, OBS: EM CASO DA NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO DOS	MES	12	R\$ 499,00	R\$ 5.988,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

8	APARELHOS OU DE CONFIGURAÇÕES ADICIONAIS NECESSÁRIAS PARA O CORRETO FUNCIONAMENTO, A CONTRATADA DEVE REALIZAR A MANUTENÇÃO OU A TROCA DO DISPOSITIVO SE NECESSÁRIO.	MES	12	R\$ 0,01	R\$ 0,12
---	---	-----	----	----------	----------

LOTE 2:
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 1.584,00 (um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	IMPLANTAÇÃO DE 1 LINHA MÓVEL COM NO MÍNIMO 508 DE INTERNET (4G, 5G) PARA CANAL (0800) NÃO GEOGRÁFICO, VINCULADO AO TELEFONE MÓVEL CONFIGURADO E DISPONIBILIZADO EM COMODATO COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: SMARTPHONE COM NO MÍNIMO: SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, NO MÍNIMO 32GB DE ARMAZENAMENTO, NO MÍNIMO 4GB DE MEMÓRIA RAM, TELA DE NO MÍNIMO 5,5 POLEGADAS, TECNOLOGIA 4G, 5G, BATERIA DE NO MÍNIMO 4500 MAH, OBS: EM CASO DA NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO DO APARELHO OU DE CONFIGURAÇÕES ADICIONAIS NECESSÁRIAS PARA O CORRETO FUNCIONAMENTO DO MESMO, A CONTRATADA DEVE REALIZAR A MANUTENÇÃO OU A TROCA DO DISPOSITIVO SE NECESSÁRIO.	MES	12	R\$ 132,00	R\$ 1.584,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 22.476,12 (vinte e dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais e doze centavos).

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 22.476,12 (vinte e dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais e doze centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 25 de janeiro de 2024.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



CIS 5ª RS
Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024
EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde - CIS5ªRS, Estado do Paraná, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:

PROCESSO Nº: 001/2024

OBJETO: É o “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO CIS5ªRS, CAPS AD III E AME GUARAPUAVA”.

VALOR MÁXIMO: R\$ 911.955,78 (novecentos e onze mil novecentos e cinquenta e cinco reais e setenta e oito centavos).

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por lote.

SUPORTE LEGAL: Lei Federal 14133/2021.

SISTEMA EMPREGADO: BL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bl.compras.com/>.

CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Cadastro das propostas será até as 08h00min do dia 08/02/2024 e o início das disputas dar-se-á às 09h00min do dia 08/02/2024 (horário de Brasília (DF)).

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRA: PAULA ALINE SILVÉRIO

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos:

- Pelo Site <https://cis5rs.com.br/licitacao/>; ou
- Departamento Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde, sito à Rua Prof. Leonidia, 1203, Centro, CEP: 85010-230, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 25 de janeiro de 2024

PUBLIQUE-SE.

KLEYSSON DOUGLAS DE FARIA
Chefe de Divisão de Compras e Licitações
CIS5ªRS



CIS 5ª RS
Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO 008/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 005/2024

OBJETO: “CREDECENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS, EXAMES ESPECIALIZADOS E PROCEDIMENTOS, PARA ATENDIMENTO AO CONVÊNIO QUALICIS, SEGUNDO RESOLUÇÃO SESA Nº 1418, DE 02/12/2020 ENTRE O CIS5ªRS E A SESA (SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE DO PARANÁ)”

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ- CIS5ªRS.

CNPJ – 36.330.988/0001-02

CONTRATADA: MENTALIFE LTDA

CNPJ – 41.750.946/0001-52

VALOR TOTAL: R\$ 669.680,00 (seiscentos e sessenta e nove mil, seiscentos e oitenta reais)

VIGÊNCIA: 12 meses

FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.

DATA DA ASSINATURA: 25/01/2024.

KLEYSSON DOUGLAS DE FARIA
Chefe de Divisão de Compra e Licitações
CIS5ªRS



Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2024
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 062/2023
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 199/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES LTDA
CNPJ – 27.614.905/0001-08

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AFINS DESTINADO AO USO DE TODA A FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO PARA OS PRÓXIMOS 12 (DOZE) MESES, NA FORMA DO DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 24 de janeiro de 2024.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá a validade até 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado mediante depósito em conta corrente da **CONTRATADA**, por meio de ordem bancária, em até 30 dias, após a declaração formal (**recebimento definitivo**) da aceitação do item adjudicado por parte da **CONTRATANTE** e mediante a apresentação da fatura/nota fiscal respectiva pela **CONTRATADA**, devidamente discriminada, com a informação dos dados bancários.

VALOR TOTAL: R\$ 818,20 (oitocentos e dezoito reais e vinte centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas—PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2024.01.25 09:13:09 -03'00'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



LEITOSPACE^{BUS}

ALÉM DO CONFORTO...É BARATO!

VIAJE DE GUARAPUAVA PARA :

• SOROCABA • SÃO PAULO

• JOINVILLE • ITAJAÍ • BAL. CAMBORIÚ • FLORIANÓPOLIS

APROVEITE, COMPRE SUAS PASSAGENS E PAGUE EM ATÉ 10X SEM JUROS COM SEU CARTÃO VISA OU MASTER

* PARCELA MÍNIMA DE R\$15,00 reais.



www.expressonordeste.com.br

Ag. de Passagens : 42 3624-3307



Prefeitura Municipal de Nova Tebas

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 004/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: COOPERATIVA DE TRABALHO DE AGENTES AMBIENTAIS
DE NOVA TEBAS/PR-COOPERAMBIENTAL
CNPJ - 19.258.866/0001-25

OBJETO: "Contratação de cooperativa para prestação de serviços de coleta de resíduos das residências e comércios nas áreas urbanas e rurais; processos de separação e reciclagem de resíduos, limpeza e jardinagem dos terrenos das escolas, campos de futebol, cemitérios e demais terrenos públicos, pintura de meio fio, muros pertencentes a edificações do município e varrição de ruas e demais espaços públicos do município de Nova Tebas.".

DATA DO CONTRATO: 24 de janeiro de 2024.

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O presente Contrato terá vigência até a data de 31 de dezembro de 2024, a partir de sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento a contratada será efetuada até o 10º dia útil de cada mês, mediante apresentação da Nota Fiscal emitida por parte da contratada.

VALOR TOTAL: O valor estipulado previamente é de R\$ 622.654,92 (seiscentos e vinte e dois mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e noventa e dois centavos).

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

_a informação
na ponta dos dedos

WWW.
correiodocidadao

.com.br

